Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná 1/2

Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE GUAÍRA

DECRETO Nº 199/2015
Data: 10.08.2015
Ementa: renova a composição do Conselho Municipal de Educação referente ao
Decreto Municipal n° 224/2013 de 07.06.2013.

O Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, e com base nos dispositivos da Lei Municipal n° 1339 de 23 de setembro de 2005, e, considerando o
memorando sob o nº 2012004192,

DECRETA:

Art. 1º Fica renovada a composição do Conselho Municipal de Educação

referente ao Decreto Municipal n° 224/2013 de 07.06.2013, para o mandato 2015/2017, que passa a ser
integrado pelos seguintes membros:

I - Representante do Poder Executivo:
 a) Conselheiro: Idivaldo Capatti
    RG nº 4.934.241-1 SSP/PR – CPF nº 783.993.869-87
    Endereço: R Riachuelo, 517 – Centro – Guaíra – Pr
b) Suplente: Leir Alves da Silva Fincke
     RG nº 4.237.614-0 SSP/PR – CPF nº 909.437.359-20
     Endereço: Rua Doutor Rogério Luz, 243 – Centro – Guaíra - Pr

II - Representante do Poder Legislativo:
a) Conselheira: Franciele de Lima Danelon
    RG nº 6092429783 RS – CPF nº 005.022.990-70
    Endereço: Rua Piauí, 110 - Centro - Guaíra – Pr
b) Suplente: Getúlio Benites Centurião
    RG nº 1462060-5 SSP/PR -  CPF nº212.184.809-63
    Endereço: Avenida Almirante Tamandaré, 2.105- Centro

     III - Representante das Instituições de Ensino Estadual:
a) Conselheiro: Oscar Marreta dos Santos
    RG nº 6.400.291-0            CPF nº016.444.959-02
    Endereço: Avenida São Paulo – Mundo Novo/MS
b) Suplente: Carlos Ferreira Lima
    RG nº 7.311.861-1                  CPF nº 969.002.109-53
    Endereço: Rua Generoso Britz – Jardim Zeballos- Guaíra-Pr

IV - Representante das instituições de ensino Privados:
a) Conselheiro: Josiane Schuck
    RG nº   9.705.247-6 SSP/PR          CPF nº 845.574.001-91
    Endereço: Rua Paulo Furtado Lucena,140  Terra Roxa-Pr
b) Suplente: Andréia Bertoli

                                                  RG nº  4.347.158-9                            CPF nº 754.828.359-87
    Endereço: Rua Bandeirantes,2059 - Centro     Guaíra - Pr

V - Representante dos Professores Municipais de Guaíra:
a) Conselheira: Jucélia Ghisi Paludo
    RG nº7.227.874-7 – CPF nº 019.810.549-52
    Endereço: Rua Jânio da Silva Quadros,225 Vila Hermínia – Guaíra - Pr
b) Suplente: Rosemeiry Aparecida dos Santos Rodrigues
    RG nº 4.447.398-4– CPF nº 616.164.949-72
    Endereço: Rua Riachuelo, 1049 - Guaíra – Pr.

Av. Coronel Otávio Tosta, 126 – Telefax (44) 3642-9900 – CEP 85980-000      –      Guaíra   -   Paraná 2/2

Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE GUAÍRA

VI - Representante da UNIPAR:
a) Conselheira: Tatiane de Oliveira Araújo da Silva
    RG nº 12.477.155-2  – CPF nº 081.117.399-23
    Endereço: Rua Luiz Gonzaga,111 Parque Anhambi  -  Guaíra - Pr
b) Suplente: Maria Carmem Pez
    RG nº 7.098.558-6 – CPF nº 030.046.109-73
    Endereço: Rua Santos Dumont, 1500- Centro – Guaíra - Pr

VII - Representante do Sindicato dos Servidores Municipais:
a) Conselheira: Lucinéia Marques de Oliveira Lima
    RG 4.419.844-4 – CPF 783.759.919-53
    Endereço: Rua Bento M. da R. Neto, 463 – Jardim Zeballos – Guaíra - Pr
b) Suplente: Marleide Belegante
    RG 6.190.662-2 – CPF 015.235.669-06
    Endereço: Rua Euclides da Cunha, 861 – São José -  Guaíra - Pr

VIII - Representante das Associação de Pais e Mestres das Escolas
Municipais:
a) Conselheira: Édina Diniz Meira
    RG nº 5.086.875-3  SSP/PR – CPF nº886.118.509-63
    Endereço: Rua  –- Guaíra - Pr
b) Suplente: Julio Loffi
    RG 3.455.007-7 – CPF 502.624.329-00
    Endereço: Rua Prof. Luiz D. Debon, 70 – Isaak Vanin – Guaíra - Pr

IX - Representante da Saúde:
a) Conselheira: Simone de Freitas Mickos
    RG nº 6.470.200-9 – CPF 034.706.679-85
    Endereço: Av. Sgt. Marcelino Rolon, 525 Centro   - Guaíra - Pr
b) Suplente: Franciele Gomes
    RG nº 8.711.424-4  – CPF 057.947.159-44
    Endereço: Rua Pastor João Soren,417– Guaíra - Pr

X - Representante do Conselho Tutelar:
a) Conselheira: Izara Rejane Alves
    RG nº 14.331.817-6  - CPF 810.995.251-87
    Endereço: Rua Maria das Graças,200 Parque Anhembi– Guaíra - Pr
b) Suplente: André Souza Santos
    RG nº 4.468.294-2  – CPF nº 039.187.575-02
    Endereço: Rua Cuiabá, 290 Santa Paula – Guaíra – Pr

XI - Representante da Ação Social:
b) Conselheira: Ângela Maria Correa Nunes
    RG 4.447.337-2 – CPF 703.619.919-91
    Endereço: Rua Marcelino Rolon, 337– Centro – Guaíra – Pr
a) Suplente: Terezinha Augusta Beffa
    RG 2.176.511 – CPF 615.935.249-00
    Endereço: Rua Elias Monteriano,536 – Centro - Guaíra – Pr
Art. 2º Revoga-se o Decreto Municipal nº 224/2013 de 07/06/2013.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                     Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 10 de agosto de 2015.

FABIAN PERSI VENDRUSCOLO
Prefeito Municipal

Publicado no Jornal Umuarama Ilustrado – edição nº 10444 de 11.08.2015 – página C 8 – Caderno de
Publicações Legais e no Diário Oficial dos Municípios do Paraná – edição nº 0810 de 11.08.2015 – ano IV